2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022 года
     № 18/90

п. Плодопитомнический
О внесении изменений в Устав Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от 8 ноября 2021 года № 13/61  следующие изменения:

1) часть 8 статьи 32. Глава Плодопитомнического сельского поселения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«Глава Плодопитомнического сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.

Глава Плодопитомнического сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» иными федеральными законами.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Плодопитомнического сельского поселения
Рузаевского муниципального района

 Республики Мордовия                                                                                      Е.Г. Киреева